
Zápis – usnesení 03 / 2023 PR Pastorační rada NO CČSH Trhové Sviny. 17. 5. 2023 

ZÁPIS 03 / 2023 
 

Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY NÁBOŽENSKÉ OBCE CČSH 
TRHOVÉ SVINY 

 

konané dne: 17. května 2023 strana 1 / 5 
 

Přítomni: 
členové předseda Martin Papoušek 
pastorační rady místopředsedkyně Mgr. Marie Heřmanová 
  zapisovatel Mgr. Vilibald Rolínek 
  duchovní Bc. Samuel Vašín 
 

hosté členka NO Mgr. Danuše Rolínková 
  členka NO Danuše Petříková 
  člen NO Gabriel Kalocsanyi 
 

omluveni finanční zpravodajka Bc. Zuzana Kocarová 

 
 

Program jednání: 
1) projednání a schválení programu 
2) kontrola usnesení 
3) hodnocení proběhlých akcí a projektů 
4) organizační zabezpečení plánovaných akcí a projektů 
5) projekt Živé město 2023 
6) různé 
7) projednání a schválení usnesení 

 
 

Průběh jednání – usnesení: 
 

1. Projednáno. Schváleno: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 

2. Projednáno. 
1. usnesení PR 02/2023 – bod 1 

Usnesení 01/2023 shromáždění NO – bod D) 12 splněno 
 

2. pastorační rada 01/2023 – bod D) 6 přesunuto 
 na červen 2023 

 

3. pastorační rada 02/2023 – bod D) 2 splněno 
4. pastorační rada 02/2023 – bod D) 3 plněno 
 

5. pastorační rada 02/2023 – bod D) 4 přesunuto 
 na červen 2023 

 

6. pastorační rada 02/2023 – bod D) 5 termín 31.5.2023 
 
 



Zápis – usnesení 03 / 2023 PR Pastorační rada NO CČSH Trhové Sviny. 17. 5. 2023 

 strana 2 / 5 
 

7. pastorační rada 02/2023 – bod D) 6 splněno 
Projednáno. Schváleno: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

 

3. Projednáno: 

a) Roman Dragoun – 12. května 2023 od 16:00 hodin 
Organizační zabezpečení: bez připomínek – viz hodnocení 
Poděkování:  Martin Papoušek, Bc. Samuel Vašín, Danuše Petříková, Jana 

Šikýřová, Jiřina Danielová, Gabriel Kalocsányi, manželé 

Rolínkovi, Tomáš Wanli 

Projednáno. Schváleno: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 

4. Projednáno: 

a) Noc kostelů – 2. června 2023 od 17:00 hodin 
Organizační zabezpečení: 
1) propagace - webové stránky NO, Zpravodaj, Trhovosvinenské listy, 

pozvánky – viz příloha - plakát 
 zodpovídá: Rolínek, Papoušek, Wanli 

 termín: do 10. května 2023 

2) program – viz plakát 
  zodpovídá: Heřmanová, Papoušek, 

Rolínek, Rolínková, Petříková 
  termín: 2. června 2023 
3) rozpočet– 1 000,- Kč příspěvek na dopravu Novohradskému smíšenému 

sboru 
  zodpovídá: Vašín 

 termín: 2. června 2023 
 

b) Slavnost Mistra Jana Husa – 5. července 2023 od 17:00 hodin 
Organizační zabezpečení: 
1) propagace - webové stránky NO, Zpravodaj, Trhovosvinenské listy, 

pozvánky – viz příloha - plakát 
 zodpovídá: Rolínek, Papoušek, Wanli 
 termín: do 14. června 2023 

4) program – viz plakát 
  zodpovídá: Heřmanová, Papoušek, 

Rolínek, Rolínková, Petříková 
  termín: 5. července 2023 

5) rozpočet – 1 000,- Kč 
  zodpovídá: Vašín 

  termín: 5. července 2023 
 

Projednáno. Schváleno: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
 



Zápis – usnesení 03 / 2023 PR Pastorační rada NO CČSH Trhové Sviny. 17. 5. 2023 

 strana 3 / 5 

 

5. Projednáno - projekt Živé město 2023 
 Byla sestavena pracovní skupinu (26.4.2023), která připravuje návrh 
estetického záměru na výzdobu sboru (vlajky, nástěnná kronika, …), ve složení 
(dle abecedního uspořádání): 
Jiřina Danielová, Mgr. Marie Heřmanová, Martin Papoušek, Danuše Petříková, 
Mgr. Vilibald Rolínek, Mgr. Danuše Rolínková, Bc. Samuel Vašín, Jana Šikýřová 
 Následující jednání: 3.5.2023 a připravuje se na 24.5.2023 od 17:00 hodin. 
 Bc. Samuel Vašín doveze klip rámy z Prahy, na které necháme vyrobit 
dřevěné rámy. 

 
  

6. Různé 
a) Bc. Vašín, Mgr. Heřmanová – informace z akce - představení kandidátů na 

biskupa 
b) Bc. Vašín – charitativní činnost – Milada Dobrovolná 
c) Petříková – příprava Bazaru – 17. června 2023 
d) Mgr. Rolínek – příprava stavebního záměru 
e) Mgr. Rolínek – proplacení cestného 
f) Mgr. Rolínek – číslo popisné 
Projednáno. Schváleno: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

 

7. Projednáno. Schváleno: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis – usnesení 03 / 2023 PR Pastorační rada NO CČSH Trhové Sviny. 17. 5. 2023 

USNESENÍ 03 / 2023 
 

Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY NÁBOŽENSKÉ OBCE CČSH 
TRHOVÉ SVINY 

 

konaného dne 17. května 2023 strana 4 / 5 
 

A) PASTORAČNÍ RADA DĚKUJE: 
1. Mgr. Kateřině Neff za skvělou spolupráci v rámci projektů Komunitní zahrada a 

Mobilní toaleta 
2. Martinu Papouškovi a Janě Šikýřové za vzornou aktualizaci nástěnky NO 
3. Bc. Samuelu Vašínovi, Martinu Papouškovi, Danuši Petříkové, Mgr. Vilibaldu 

Rolínkovi, Mgr. Marii Heřmanové za vzorné organizační zabezpečení Shromáždění 
náboženské obce dne 5. dubna 2023 

4. Václavu Petříkovi za přípravu kamen na topení, úklid zasedací místnosti a darování 
kancelářského papíru 

5. Jiřině Danielové a Danuši Petříkové za velice pěknou velikonoční výzdobu našeho 
sboru 

6. paní Fialové za darování dvou svícnů 
7. Danuši Petříkové za zastoupení náboženské obce na diecézním shromáždění, kde 

probíhala volba biskupa 
8. Danuši Petříkové za přípravu popelnice k odvozu 
9. Gabrielu Kalocsányimu za pomoc při úklidu kostela a odvoz odpadu do sběrného 

dvora 
10. Martinu Papouškovi, Bc. Samuelu Vašínovi, Danuši Petříkové, Janě Šikýřové, Jiřině 

Danielové, Gabrielu Kalocsányimu, manželům Rolínkovým, Tomáši Wanlimu za 
pomoc při zajištění akce – benefiční koncert Romana Dragouna 

 

B) PASTORAČNÍ RADA SCHVALUJE: 
1. hodnocení akce Roman Dragoun – 12. května 2023 od 16:00 hodin 
2. zprávu o činnosti pracovní komise na estetickou výzdobu našeho sboru 
3. informaci z akce – představení kandidátů na biskupa Plzeňské diecéze 
 

C) PASTORAČNÍ RADA ZAVAZUJE: 
1. plnit usnesení z výročního shromáždění náboženské obce konaného 5. dubna 2023 
   zodpovídá: jmenovaní 
   termín: v určených termínech 
 

2. splnit organizační zabezpečení akce Noc kostelů 2. června 2023 
   zodpovídá: jmenovaní 
   termín: v určených termínech 
 

3. splnit organizační zabezpečení akce Slavnost Mistra Jana Husa 
   zodpovídá: jmenovaní 
   termín: v určených termínech 
 



Zápis – usnesení 03 / 2023 PR Pastorační rada NO CČSH Trhové Sviny. 17. 5. 2023 

  strana 5 / 5 

 

4. projednat na stavebním úřadu záměr výstavby fary 
   zodpovídá: Papoušek, Rolínek 
   termín: 7. června 2023 
 

5. zajistit kopii rozhodnutí o přidělení čísla popisného 
   zodpovídá: Papoušek 
   termín: 7. června 2023 
 

6. zaslat příspěvky o činnosti NO do Českého zápasu 
   zodpovídá: Rolínek 
   termín: 7. června 2023 
 

7. svolat jednání pastorační rady 
   zodpovídá: Rolínek 
   termín: 7. června 2023 od 18:00 h 
 
 
 
 
 
 

 Bc. Samuel Vašín Martin Papoušek 
 duchovní NO předseda PR 


